
                                                                                                                                                              Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Zpráva o provedených kontrolách u příspěvkových organizací města v roce 2024 

 

V rámci veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací byla pro rok 2024 schválena kontrola se 
zaměřením na kontrolu organizačního řádu jednotlivých příspěvkových organizací, pracovních smluv 
a pracovních náplní zaměstnanců, rovněž i dohod konaných mimo pracovní poměr. Dále byla 
kontrola zaměřena na zařazení zaměstnanců do platových stupňů dle katalogu prací a evidenci 
pracovní doby. 
Kontrola proběhla ve všech příspěvkových organizacích města, v lednu 2025 byla ještě dokončena 
kontrola v Základní škole Rosice a Mateřské škole Zámecká, po dohodě s řediteli PO. V této oblasti 
nebyla zjištěna závažná pochybení, pouze některé organizace byly upozorněny na drobné 
nedostatky. 
 
Mimořádná kontrola z důvodu výměny ředitelky po proběhlém konkurzním řízení (duben 2024) byla 
v Mateřské škole Zámecká ohlášena na 24.06.2024 se zaměřením na shromáždění a předání 
ekonomických a mzdových agend nové ředitelce. Za sledované období nebyly požadované 
dokumenty předloženy. Také nebyl předložen záznam o případné likvidaci či archivaci 
kontrolovaných dokumentů. Při kontrole Mateřské školy Zámecké byly zjištěny závažné nedostatky 
ve všech kontrolovaných oblastech. Projednání a další postup vzhledem k neúčasti a pracovní 
neschopnosti ekonomky organizace byl řešen mezi ředitelkou mateřské školy a zřizovatelem, který 
byl s danými skutečnostmi okamžitě seznámen. Nepřiměřené chování a nevydání účetnictví 
ekonomkou MŠ p. Libuší Jandákovou vedlo k podání oznámení Policii České republiky, oddělení 
hospodářské kriminality v červenci 2024. V současné době probíhá vyšetřování oznámených 
skutečností.  
 

   

 Mgr. Jaroslava Trandová v.r. 
 vedoucí OKS 

 

14.02.2025 

 

 

 


